
 

TARIFS 2023/2024 

MATERNELLE ET ELEMENTAIRE 
 

 

CONTRIBUTION FAMILIALE MATERNELLE 414€ 

CONTRIBUTION FAMILIALE ELEMENTAIRE 405€ 

Pour les familles ayant 3 enfants, ou plus, inscrits à la Perverie (école/collège/lycée), 

une réduction sera accordée sur cette contribution à chaque enfant soit : 

 

 

Nombre d’enfants Maternelle Elémentaire 

3 enfants 41€ 40€ 

4 enfants 82€ 80€ 

5 enfants 122€ 119€ 

 

COTISATIONS 105.54 € 

SORTIES, SPECTACLES, PROJET 38.00 € 
 

SERVICES DIVERS 53.85 € 

  

 

 

 

 

 

 

 TARIFS RESTAURATION 
 

Le prix du repas est de 5,95 € pour la maternelle et l’élémentaire. Pour les élèves ayant un PAI le prix du 

repas est de 5.95 € également. 

 

Tableau indicatif pour quatre repas par semaine  
 

Périodes Toussaint Noël Hiver Printemps Eté TOTAL 

Nombre de jours 28 28 28 23 32 139 

Montant Euros 166.60 166.60 166.60 136.85 190.40 827.05 

 
PAIEMENT 

 
La demi-pension (1, 2, 3 ou 4 repas/semaine) sera automatiquement portée sur la facture. 

Pour les externes le compte repas doit être crédité à l’avance par chèques ou espèces à déposer au secrétariat 

ou par Ecole Directe en carte bancaire. Pour les nouveaux parents, les codes d’accès à la messagerie Ecole 

Directe seront donnés à la rentrée 
 

AIDE DE LA MAIRIE 

Une aide pour la restauration, calculée suivant le quotient familial, pourra être accordée par la Mairie de Nantes 

aux parents qui résident à Nantes. Les demandes doivent être déposées en Mairie. 

Pour tout renseignement, veuillez-vous adresser à : Mairie de Nantes 02.40.41.94.42/02.40.41.94.27 

 
 

 

TOTAL ANNUEL MATERNELLE 611.39 € 

TOTAL ANNUEL ELEMENTAIRE 602.39 € 



 

TARIFS ACCUEIL PERISCOLAIRE 
 

 

Le service d’accueil périscolaire fonctionne : 

- le matin à partir de 7h45 jusqu’à 8h25 

- le midi jusqu’à 11h55 

- le soir de 16h35 à 18h30 en maternelle et de 16h50 à 18h30 en élémentaire. 
 

Un enfant fréquentant ce service doit obligatoirement être inscrit. 

 

 

TARIF A QF (CAF) < 

1280

TARIF B QF (CAF) > 

1280

TARIF A QF 

(CAF) < 1280

TARIF B QF 

(CAF) > 1280

 1 ENFANT 103 € 138€ ( 0,99€/J/enfant)  1 ENFANT 290 € 460€ ( 3,30€/J)

 2 ENFANTS 165 € 221€ ( 0,79€/J/enfant)  2 ENFANTS 464 € 736€ ( 2,64€/J)

 3 ENFANTS ET + 185 € 248€ ( 0,59€/J/enfant)  3 ENFANTS ET PLUS 609 € 828€ ( 1,98€/J)

 OCCASIONNEL 2 € 2,5 €  OCCASIONNEL 6 € 7 €

 

FORFAIT ACCUEIL/ETUDE MATIN ET SOIR

Pour bénéficier du tarif A, vous devez téléverser à la rentrée sur votre espace ECOLE DIRECTE 

l'attestation de quotient familial de la CAF du mois de mai 2023. En cas de parents séparés, merci de 

fournir les deux attestations.

FORFAIT UNIQUEMENT ACCUEIL MATIN

 

 

Attention, tous les élèves présents le matin entre 7h45 et 8h25 seront facturés. 

 
 

ATTENTION: 

 

- Pour les enfants inscrits aux activités extrascolaires de 17h30/17h45 (théâtre, sport, 

anglais..) la garderie/étude est payante dès 16h35. 

- Tout retard le soir après 18h30 sera sanctionné par une pénalité de 10 € par quart d’heure 

de dépassement. 
 

 

TARIFS ACCUEIL MERCREDI MATIN DE 8H00 A 12H00 

PAR L’ASSOCIATION SPORTIVE 

 

Pour les élèves inscrits, le forfait pour l’année sera : 

490€/an pour 1 enfant ( soit 14€ /mercredi de 8h à 12h) 

910€/an pour 2 enfants (soit 13€/mercredi de 8h à 12h) 

    


